
 
 

 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Від 13 лютого 2025 року Миколаїв № 12

 
 
 
Про закріплення на праві господарського 
відання нерухомого майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області за Комунальним 
підприємством «Миколаївська обласна 
варта» 

 Двадцять сьома позачергова 
сесія восьмого скликання 

 
 

Відповідно до частини третьої статті 78, статті 136 Господарського кодексу 
України, статті 182 Цивільного кодексу України, пункту 20 частини першої 
статті 43, статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статті 4 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень», з метою ефективного використання нерухомого майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, проведення державної реєстрації похідних від права власності речових 
прав на нерухоме майно обласна рада   

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Передати на баланс Комунального підприємства «Миколаївська обласна 
варта» нерухоме майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, яке розташоване за адресами: 

 
вул. Лазурна, 1, м. Миколаїв, Миколаївська область; 
вул. 8-ма Поздовжня, 11-А, м. Миколаїв, Миколаївська область; 
вул. Вокзальна, 32, м. Первомайськ, Миколаївська область; 
вул. Героїв Небесної Сотні, 74, м. Баштанка, Миколаївська область; 
вул. Героїв Небесної Сотні, 80-А, м. Баштанка, Миколаївська область; 

 



2 
 

вул. Героїв Очакова (колишня Першотравнева) 46, м. Очаків, Миколаївська 
область; 

вул. Березанська (колишня Суворова), 39, 39 В, смт Березанка, Миколаївська 
область; 

вул. Софіївська (колишня Пушкінська), 56, м. Вознесенськ, Миколаївська 
область; 

вул. Шкільна, 40, м. Нова Одеса, Миколаївська область. 
 
2. Закріпити на праві господарського відання за Комунальним 

підприємством «Миколаївська обласна варта» нерухоме майно спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке 
розташоване за адресами: 

 
вул. Лазурна, 1, м. Миколаїв, Миколаївська область; 
вул. 8-ма Поздовжня, 11-А, м. Миколаїв, Миколаївська область; 
вул. Вокзальна, 32, м. Первомайськ, Миколаївська область; 
вул. Героїв Небесної Сотні, 74, м. Баштанка, Миколаївська область; 
вул. Героїв Небесної Сотні, 80-А, м. Баштанка, Миколаївська область; 
вул. Героїв Очакова (колишня Першотравнева), 46, м. Очаків, Миколаївська 

область; 
вул. Березанська (колишня Суворова), 39, 39 В, смт Березанка, Миколаївська 

область; 
вул. Софіївська (колишня Пушкінська), 56, м. Вознесенськ, Миколаївська 

область; 
вул. Шкільна, 40, м. Нова Одеса, Миколаївська область. 
 
3. Департаменту економічного розвитку та регіональної політики 

Миколаївської обласної військової адміністрації та Державній установі 
«Миколаївський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства 
охорони здоров’я України» передати: 

3.1. Комунальному підприємству «Миколаївська обласна варта» документи 
щодо об’єктів нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, зазначеного у пунктах 1, 2 цього рішення, - 
технічну, правовстановлюючу документацію та будь-яку іншу документацію, що  
стосується цих об’єктів, у тому числі щодо земельних ділянок. 

3.2. Миколаївській обласній раді - копії документів, зазначених у пункті        
3.1. цього рішення. 
 

4. Комунальному підприємству «Миколаївська обласна варта»        
(Кукуруза) забезпечити: 

 
здійснення державної реєстрації іншого речового права на об’єкти 

нерухомого майна, зазначеного у пунктах 1, 2 цього рішення, - права 
господарського відання, про що в 10 - денний строк з дати реєстрації повідомити  
Миколаївську обласну раду; 



3 
 

проведення незалежної оцінки нерухомого майна, зазначеного у пунктах        
1, 2 цього рішення, для цілей бухгалтерського обліку; 

ефективне використання нерухомого майна відповідно до вимог чинного 
законодавства. 
 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури. 
 
 
 
Голова обласної ради       Антон ТАБУНЩИК 


